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Relacja z Dnia Osób z Niepełnosprawnością „Praca i pasja!" 
  

Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowie aktywnie włączył się w obchody Dnia Osób 
z Niepełnosprawnością 

  
  
Wydarzenia organizowane w ramach Dnia Osób z Niepełnosprawnością w różnych częściach kraju były
okazją dla osób z niepełnosprawnościami, ich opiekunów oraz bliskich, by skorzystać z porad i
konsultacji ekspertów, wziąć udział w prelekcjach i panelach dyskusyjnych, uzyskać informacje na temat
wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami, czy zintegrować się z innymi uczestnikami. 
Tarnowski oddział Zakładu Ubezpieczeń Społecznych zorganizował 22 września br. Dzień Otwarty w
Centrum Rehabilitacji Społecznej i Zawodowej – Zakład Aktywności Zawodowej „Słoneczne Wzgórze".
Wydarzenie było doskonałą okazją do upowszechnienia informacji o prawach osób z
niepełnosprawnościami w obszarze zagadnień związanych z ubezpieczeniami społecznymi, rehabilitacją
zawodową i społeczną oraz aktywizacją zawodową. Każda osoba niepełnosprawna mogła liczyć na
wsparcie ze strony różnych organizacji i instytucji, które wzięły udział w wydarzeniu. I tym razem
Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowie aktywnie włączył się w obchody Dnia Osób z Niepełnosprawnością.
Podczas Dnia Otwartego przedstawiciel Urzędu przybliżył uczestnikom tematykę wsparcia osób z
niepełnosprawnością na rynku pracy, a przy stanowisku informacyjno-konsultacyjnym zainteresowane
osoby mogły uzyskać szczegółowe informacje m.in. na temat aktualnych ofert pracy, realizowanych
aktywnych formach przeciwdziałania bezrobociu. 
W wydarzeniu wzięli udział także eksperci Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych, Narodowego Funduszu Zdrowia, Państwowej Inspekcji Pracy, Centrum Usług
Społecznych, Fundacji Przeżyjmy to Razem. Podczas spotkania została poruszona tematyka prawa do
dostępności na podstawie przepisów o dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami, świadczeń
przysługujących z tytułu niezdolności do pracy, w tym szczególnych uprawnień osób z
niepełnosprawnością w zakresie prawa pracy. Ponadto przedstawiciele Centrum Usług Społecznych i
Centrum Rehabilitacji Społecznej i Zawodowej Zakład Aktywności Zawodowej „Słoneczne Wzgórze"
przybliżyli ideę ich działalności i wyjaśnili jak działają w praktyce. 
Uczestnicy wydarzenia mogli skorzystać również z bezpłatnych porad ekspertów: ZUS, NFZ, PUP, PFRON,
PIP. Zainteresowane osoby mogły uzyskać informacje m.in. na temat ubezpieczeń społecznych, leczenia
uzdrowiskowego, zasad refundacji wyrobów medycznych, turnusów rehabilitacyjnych, praw
pracowniczych, Platformy Usług Elektronicznych, Internetowego Konta Pacjenta, Europejskiej Karty
Ubezpieczenia Zdrowotnego, programu „Profilaktyka 40 Plus", możliwości uzyskania renty oraz innych
świadczeń. 
Wydarzeniu towarzyszył także kiermasz prac i rękodzieła przygotowanego przez Warsztat Terapii
Zajęciowej im. Jana Pawła II prowadzony przez Fundację Rozwoju Edukacji, Pracy, Integracji w Tarnowie. 
  
Dzień Osób z Niepełnosprawnościami został objęty patronatem honorowym Ministra Rodziny i Polityki
Społecznej, a partnerami wydarzenia byli: Narodowy Fundusz Zdrowia, Państwowy Fundusz Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych, Rzecznik Praw Pacjenta oraz Fundacja Integracja.
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